
                                                                                     

Волгоградская область 
наименование субъекта Российской Федерации 

Гмелинское сельское поселение 
наименование муниципального образования  (МО) 

Гмелинская сельская Дума 
наименование представительного органа МО 

 
404200  с.Гмелинка, ул. Космача,56.                                                                                     тел./факс (84493)-4-81-32 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 
от 24.01.2022 г.                                                                                                                    № 1/4 

 

О внесении изменений и дополнений в 

решение Гмелинской сельской Думы от 

18.08.2020 №13/30 «Об утверждении 

Порядка и условий предоставления в аренду 

муниципального имущества Гмелинского 

сельского поселения Старополтавского 

муниципального района Волгоградской 

области, включенного в перечень 

муниципального имущества, находящегося в 

собственности Гмелинского сельского 

поселения Старополтавского 

муниципального района Волгоградской 

области, свободного от прав третьих лиц (за 

исключением права хозяйственного ведения, 

права оперативного управления), а также 

имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства, 

предусмотренный частью 4 статьи 18 

Федерального закона от 2 июля 2007 г. № 

209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской 

Федерации» 

 

В соответствии с частью 1 статьи 14.1 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 209-

ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", 

Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

собственности Гмелинского сельского поселения Старополтавского муниципального района, 

утвержденным решением Гмелинской сельской Думы  от 14.06.2015 № 13/21 Гмелинская 

сельская Дума  

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Порядок и условия предоставления в аренду муниципального имущества 

Гмелинского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской 

области, включенного в перечень муниципального имущества, находящегося в 

собственности Гмелинского сельского поселения Старополтавского муниципального района 

Волгоградской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права 

хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренный частью 4 статьи 18 

Федерального закона от 2 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

  

consultantplus://offline/ref=48290425FABE5FDFE6B6EDCA3EA28302AC4B8566D23C1A339D367A603FC4CAED1A988BB7BCB7C47EE0354354F0F5EDB2EF22E006FAA8E371E3Y4H


предпринимательства в Российской Федерации», утвержденный решением Гмелинской 

сельской Думы от 31.08.2020 №16/1 следующие дополнения: 

1.1 Пункт 1.2 дополнить словами ««, а также физическим лицам, не являющимся 

индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим 

«Налог на профессиональный доход». 

1.2 Абзац третий пункта 1.5  дополнить словами «и условиям». 

1.3 В пунктах 2.2, 2.4, 3.2 в абзаце втором пункта 3.4 слова «администрации 

Гмелинского сельского поселения» «администрацией Гмелинского сельского поселения» 

заменить словом «Администрация» в соответствующем падеже. 

1.4 В пункте 1.4 слова «с заявителями» заменить словами «и на льготных условиях 

с заявителями, являющимися субъектами малого и среднего предпринимательства или 

организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства». 

2. Внести в решение Гмелинской сельской Думы от 18.08.2020 №13/30 «Об 

утверждении Порядка и условий предоставления в аренду муниципального имущества 

Гмелинского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской 

области, включенного в перечень муниципального имущества, находящегося в 

собственности Гмелинского сельского поселения Старополтавского муниципального района 

Волгоградской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права 

хозяйственного ведения, права оперативного управления), а также имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства, предусмотренный частью 4 статьи 18 

Федерального закона от 2 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации» следующие изменения: 

2.1 В заголовке слова «(за исключением права хозяйственного ведения, права 

оперативного управления), а также имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства,» заменить словами «(за исключением права хозяйственного ведения, 

права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства),» 

3.Обнародовать настоящее решение в специально определенных местах на 

информационных стендах, а также разместить в сети Интернет на официальном сайте 

Гмелинского сельского поселения. 

 

Глава Гмелинского 

сельского поселения                                                                                                М.П.Бутенин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


